
^
IL

บันทึกข้อความ
ส่วนราชการ ศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ ๒(ขอนแก่น) โทร.๐-๔๓0๔-๐๒๒๗, ๔๙๑๑๓ โทรสาร.๐-๔๓๐๔-๐๒๒๘

ศ.สส.๒ ขอนแก่น/๑.ร)4ท 9  d วันที่ พ กรกฎาคม ๒๔๖๔

เร่ือง ขอส่งประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป

เรียน ผู้อำนวยการสำนัก ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศ เลขานุการกรม ผู้อำนวยการกอง สำนักงาน สำนักทางหลวง 
ศูนย์สร้างทาง ศูนย์สร้างและบูรณะสะพาน แขวงทางหลวง และแขวงทางหลวงพิเศษระหว่างเมือง

ศูนย์ฯ ละพานท่ี ๒ (ขอนแก่น) ขอส่งประกาศกรมทางหลวง เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและ 
เลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป ตำแหน่ง พนักงานโยธา จำนวน ๑ อัตรา มาพร้อมนี้ จำนวน ๑ ชุด

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ และปิดประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน

(นายถนอมพจน์ เฉินสุจริตการกุล) 
ผศ.สส.๒



ประกาศกรมทางหลวง

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป

ด้วยกรมทางหลวง ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
สังกัดศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ ๒ (ขอนแก่น) สำนักก่อสร้างสะพาน ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามระเบียบ 
สำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการพ.ศ. ๒๕๔๗1 ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
เร่ือง หลักเกณท์ วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของ 
พนักงานราชการ พ.ศ.๒๔๔๒ ลงวันท่ี ๑๑ กันยายน ๒๔๔๒, ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
เร่ือง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงาน 
ราชการ พ.ศ. ๒๔๔๔ ลงวันท่ี ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๔๔๔, ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง 
การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ 
(ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๔๔๔ ลงวันท่ี๒๖ กันยายน ๒๔๔๔, ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง 
ค่าตอบแทนของพนักงานราชการ (ฉบับท่ี ๗) พ.ศ. ๒๔๔๘ ลงวันที่ ๒๖ มกราคม ๒๔๔๘, ประกาศ 
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง ค่าตอบแทนชองพนักงานราชการ (ฉบับท่ี ๘) พ.ศ. ๒๔๔๘ 
ลงวันท่ี ๒๔ มีนาคม ๒๔๔๘, ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง ค่าตอบแทบของพนักงาน 
ราชการ (ฉบับท่ี ๙) พ.ศ. ๒๔๖๑ ลงวันท่ี ๑๔ พฤษภาคม ๒๔๖๑, คำลังกรมทางหลวง ท่ี จ.๓.๘/๑/๒๔๔๓ 
ลงวันท่ี ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๔๔๓ เร่ือง มอบอำนาจการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการท่ัวไป, 
บันทึกกองการเจ้าหน้าท่ี ท่ี กจ.๘/๘๘๔ ลงวันท่ี ๓๐ มกราคม ๒๔๔๑ เร่ือง ปรับปรุงแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับ 
การสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการท่ัวไป และ ด่วนท่ีสุด ท่ี กจ.๕/๔๖๑๔ ลง'วันท่ี ๒๖ พฤษภาคม ๒๔๖๔ 
เร่ือง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการดำเนินการใบตำแหน่งพนักงานราชการที่ได้รับการจัดสรรเพื่ม 
(อัตราใหม่) ประจำปีงบประมาณ ๒๔๖๔ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงาบราชการทั่วไป 
จำนวน ๑ ตำแหน่ง โดยมีรายละเอียดดังต่อไปน้ี

©. ช่ือตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน

ช่ือตำแหน่ง พนักงานโยธา 
กลุ่มงาน เทคนิคท่ัวไป

ขอบข่ายงาบที่จะให้ปฏิบัติ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ

(๑) ช่วยงานสร้าง ซ่อม บำรุงรักษาทาง/สะพาน สำรวจทาง/สะพาน สำรวจรังวัดท่ีดิน 
หรือทดลองวัสดุท่ีใช้ในการก่อสร้าง หรือทำการสำรวจแนวทาง และรายละเอียดของทางหลวงแนวทางและ 
ระดับหลังทาง รูปดัดช่องระบายนํ้า และสำรวจจุดบกพร่องบนทางหลวง หรือสำรวจรายละเอียดบริเวณที่ 
จะทำการติดด้ังไฟฟ้าแสงสว่าง และไฟสัญญาณจราจร หรือคำนวณงานหาง เป็นต้น

(๒) คัด เขียน ย่อแบบแปลน แผนท่ี งานต่าง  ๆจัดทำแผนท่ีสายทาง แผนผัง แผนภูมิต่าง ๆ

/(๓) ติดด้ังบีาย...



-๒-

(๓) ติดต้ังฟ้าย เครื่องหมายและสัญญาณจราจร เซ่น หลักกันโค้ง หลัก กม.ราวกั้น 
อันตราย หลักเขตทาง หลักการ์ดเรล ๆลๆ และดูแลบำรุงรักษาใฟ้อยูในสภาพดีเรียบร้อยตลอดเวลา 

(๔) จัดทำข้อมูลท่ีเก่ียวข้อง เซ่น รายงานความเสืยหายของสายทาง 
(๔) ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีได้รับมอบหมาย

อัตราว่าง ๑ อัตรา

สังกัด ศูนย์สร้างและบูรณะสะพานท่ี ๒ (ขอนแก่น)

ค่าตอบแหน ตามคุณวุฒิ ดังน้ี

๑. ปวข. อัตราค่าตอบแทน ๑๑,๒๘๐ บาท 
๒. ปวท. อัตราค่าตอบแทน ๑๓,๐๑๐ บาท 
๓. ปวส. อัตราค่าตอบแทน ๑๓,๘๐๐ บาท
๔. ผู้ที่ใช้หนังสือรับรองการผ่านการปฏิบัติงานแทนการใช้วุฒิการศกษาใฟ้ได้รับอัตรา 

ค่าตอบแทนเท่ากับวุฒิ ปวข.

สิทธิประโยขน่ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราขการ พ.ศ. ๒๔๔๗ 
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราขการ เร่ือง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราขการ พ.ศ. ๒๔๔๔ (ฉบับท่ี ๒) 
พ.ศ. ๒๔๖๐ และ (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๔๖๒ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง 
ค่าตอบแทนพนักงานราชการ (ฉบับท่ี ๗) พ.ศ. ๒๔๔๘ (ฉบับท่ี ๘) พ.ศ. ๒๔๔๘ และ (ฉบับท่ี ๙) พ.ศ. ๒๔๖๑

ระยะเวลาการจ้าง ตามเง่ือนไขสัญญาจ้างท่ีกรมทางหลวงกำหนด

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

(๑)ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรริซาชีพ (ปวซ.) หรีอคุณวุฒิอย่างอ่ืนท่ีเทียบได้ในระดับเดียวกัน หรือ 
(๒)¥รับวุฒิประกกศนียบัตรริขาเทคนิค(ปวท.)ทรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนท่ีเทียบได้ในระดับเดียวกันหรือ 
(๓)ได้รับวุฒิประกาศบียบัตรริขาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญาที่มีหลักสูตรกำหนด 

ระยะเวลาการศึกษาไม่น้อยกว่า ๓ ปี ต่อจากวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอบปลาย หรือคุณวุฒิอย่างอ่ีนที 
เทียบได้ในระดับเดียวกัน หรือ

(๔) ผู้ท่ีไมมัคุณสมบ้ติตามข้อ (๑) -  (๓) ต้องเป็นผู้ผ่านการปฏิบัติงานในงานท่ีเก่ียวข้องกับ 
ตำแหน่งมาแล้วไม่น้อยกว่า ๔ ปี

ท้ังน้ี ผู้จบการศึกษาตามข้อ (๑) -  (๓) ต้องได้รับวุฒิในสาขาริฃาทางซ่างก'อสร้าง ช่างสำรวจ 
ช่างโยธา ช่างเชียนแบบ สลาปิตยกรรม เทคนิคริศวกรรมโยธา เทคนิคริศวกรรมสำรวจ เทคนิคสลาบีตยกรรม 

๒. คุณสมบัติท่ัวไป ของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเสือกสรร

(๑) มีสัญ'ขาติ'ไทย
(๒) มีอายุไม่ต่ํากว่าสิบแปดปี
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ไร้ความสามารล หรือ จิตฟ้นเฟ้อน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราซการพลเรือน
(๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราขการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ี

ในพรรคการเมือง
/(๖)ไม่เป็น...



- ๓-

(๖)ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงท่ีสุด'ให้'จำคุกเพราะกระทำความผิด 
ทางอาญาเว้นแด่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีไต้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ หรือเป็นผู้พันโทษ 
มาแล้วเกินห้าปี

การจ้างบุคคลผู้พันโทษมาแล้วเกินห้าปีตามวรรคหบี่ง เข้าเป็นพนักงานรา‘ชการต้อง 
กำหนดให้บุคคลผู้น้ันย่ืนหนังสือรับรองความประพฤติว่าไม่เป็นผู้บกพร่องในศึลธรรมอันดีจนเป็นที,บ่ารังเกียจของ 
สังคมตามแบบท่ีเลขาธิการคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนกำหนด เพ่ือประกอบการพิจารผาด้วย

(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอ่ืนของรัฐ

หมายเหตุ ผู้ท่ีผ่านการเสือกสรรในวันทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้าง 
ชองส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของส่วน 
ราชการท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ช่ีงออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้าม 
ตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๔๔๓ มาย่ืนด้วย

๓. การรับศมัคร

๓.© วับ เวลา และศถานที่รับสมัคร

ให ้ผ ู้ประสงค ์จะสม ัคร ขอและยื่นใบสมัครด ้วยตนเองไต้ท ี่ งานสารบรรณ 
ศูนย์สร้างและบุรณะสะพานที่ ๒ (ขอนแก่น) กรมทางหลวง.ถนนมิตรภาพ ตำบลกุดนํ้าใส อำเภอนํ้าพอง 
จังหวัดขอนแก่น ต้ังแต่วันท่ี....!อ.Q...0A...i9^...<'..ถงวันท่ี...”...?'....?,.?:...!?^^ในวันและเวลาราชการ

๓.๒ หลักฐานที่จะต้องยื่นพร้อมใบสมัคร

(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาตำ ขนาด ๑ X ๑.๕ นิ้ว 
โดยถ่ายไว้ไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันท่ีจดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป

(๒) สำเนาประกาศนียนัตรA บสุทธิ และ หรือ สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน 
(Transcript of Records) ที่แสดงว่าเป็นผู้มิกุฒิการดีกษาตรงกับตำแหน่งตามประกาศรับสมัคร อย่างละ 
๒ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและไต้รับใบอนุมัติจากผ้มิอำนาจอนุมัติภายในวันที่ปิดรับสมัคร คือ
ว ัน ท ี่. . ! . ! ๔.. K . M 2 . .

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษามายื่นพร้อมใบสมัครไต้ให้นำหนังสือ 
รับรองคุณๅฒิท่ีสถานศึกษาออกให้โดยหนังสือรับรองคุณกุตํ]ดังกล่าว ต้องระบุสาขาวิชาท่ีสำเร็จการศึกษาและ 
วันท่ีท่ีLต้รับอนุมัติ ช่ีงจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมาย่ืนแทนก็ไต้

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประขาขน และสำเนาทะเบียนบ้าน อย่างละ ๒ ฉบับ 
(๔) สำเนาหลักฐานอ่ืน  ๆเข่น สำเนาใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) สำเนา 

ใบสำคัญการเปล่ียนข่ือ ข่ือสกุล ล้นกรณีท่ีข่ือ ข่ือสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)อย่างละ๒ ฉบับ เป็นต้น
(๔) หนังสือหลักฐานและเอกสารทางการททาร เข่น สด.๘ สต.๙ สด.๔๓ และอ่ืนๆ 

(เฉพาะผู้สมัครเพศขาย) จำนวน ๑ ฉบับ
(๖) สำหรับผู้สมัครที่ใข้ประสบการณ์การปฎํบัติงานในงานที่เกี่ยวข้องกับตำแหน่ง 

มาแล้วไม่น้อยกว่า ๕ ปี เป็นคุณสมบีตในการสมัครสอบ จะต้องมิเอกสารประกอบการรับสมัครเพ่ิมเติม ดังบ้ี

/(๖.๑) ผู้สมัคร...



(๖.๑) ผู้สมัครท่ีเป็นลูกจ้างหน่วยงานราขการ/รัฐวิสาหกิจ ต้องมีหนังสือรับรอง 
ประสบการณ์การทำงานที่เก่ียวข้องกับตำแหน่ง ผู้ลงนามรับรองต้องเป็นระดับผู้อำนวยการสำนัก/กอง หรือ 
เทียบเท่าข้ีนไปเท่าน้ัน

(๖.๒) ผู้สมัครท่ีเป็นลูกจ้างหน่วยงานเอกซน ต้องมีหนังสือรับรองประสบการณ์ 
การผ่านการปฏิบัติงาน และสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเมียนอย่างถูกต้องตามกฎหมาย ผู้สงนามรับรองต้อง 
มีฐานะเป็นผู้บังคับบัญซาในหน่วยงาน ซ่ึงมีอำนาจในการประทับตรา หรือผู้อำนวยการ/ผู้จัดการ/หุ้นส่วนจำกัด 
ท่ีมีอำนาจสูงสุดฝ่ายบุคคลของหน่วยงานน้ัน

ทั้งน้ี สำเนาเอกสารและหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” 
และลงลายมือซื่อไว้ท่ีมุมบนต้านขวาทุกหน้าของสำเนาเอกสาร

๓.๓ ค่าธรรมเนียมการสอบ

ผู้สมัครสอบต้องเสืยค่าธรรมเนียมสอบเป็นจำนวน ๕๐ บาท 
เมื่อสมัครสอบแล้วค่าธรรมเนียมสอบจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่กรณีที่เป็นผู้ขาด 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง แต่ท้ังน้ีจะต้องดำเนินการขอคืนก่อนวันประกาครายซ่ือผู้มีสิทธิเข้าสอบ
(ผู้สมัครที่ชำระค่าธรรมเนียมสอบแล้ว จะได้รับเลขประจำตัวสอบตามลำดับของ 

การสมัครเข้ารับการเลือกสรร)

๓.๔ เง่ือนไขในการรับสมัคร
(๑) ผ ู้สม ัครเข ้าร ับการเล ือกสรรจะต ้องเป ็นผ ู้ม ีค ุณวุฒ ิการศ ึกษาตรงตาม 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งโดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายใน 
วันมีดรับสมัคร ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือ 
ระเมียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาน้ันเป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา
ภายใน วันมีดรับสมัคร คือ วันท่ี....โ...̂ ... 3,?L .พ!)){โ.̂ '....

(๒) ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดขอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า 
เป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัคร และต้องกรอกรายละเอียดต่าง  ๆ ในใบสมัคร ให้ถูกต้อง 
ตรงตามควานเป็นจรืงในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐาน 
ซ่ึงผู้สมัคร นำมายื่นไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาครับสมัคร หรือคุณวุฒิท่ียื่นสมัคร ก.พ.มิไดัรับรองว่าเป็น 
คุณวุฒิตรงตามประกาครับสมัคร จะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครมาตั้งแต่ต้น ซ่ึงศูนย์สร้าง- 
และบูรณะสะพานท่ี ๒ (ขอนแก่น) จะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ

๔. การประกาศรายซ ื่อผ ู้ม ีส ิทธ ิเข ้าร ับการประเม ินความร ู้ ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ี ในการประเมินสมรรถนะ

กรมทางหลวง โดยศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ ๒ (ขอนแก่น) จะประกาศรายซื่อ 
ผู้ม ีส ิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรถนะ ครั้งที่ ๑ และกำหนดวัน เวลา
สถานท่ี ในการประเมินสมรรถนะ ภายในวันที่....... :AM, m . . . .  .*r........ณ ศูนย์สร้างและบูรณะ
สะพานท่ี ๒ (ขอนแก่น) กรมทางหลวง ถนนมิตรภาพ ตำบลกุดน้ําใส อำเภอน้ําพอง จังหวัดขอนแก่น และทาง 
เว็บไซต์ www.doh.go.th หัวข้อ ‘'ข่าวรับสมัครงาน" และทางเว็บไซต์ศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ ๒ 
(ขอนแก่น) http://bridgefe.doh.§o.th/bridgefe หัวข้อ “ข่าวรับสมัครงาน"

/๕. หลักสตร...

http://www.doh.go.th
http://bridgefe.doh.%c2%a7o.th/bridgefe


๔. หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร

ศูนย์สร้างและบูรณะสะพานท่ี ๒ (ขอนแก่น) จะทำการเสือกสรรด้วยวิธีการประเมินความรู้ 
ความสามารถทักษะ และสมรรถนะ โดยจะทำการประเมิน ๒ คร้ัง รายละเอียดตามเอกศารแนบทัายประกาศบ้ี

โดยศูนย์สร้างและบูรณะสะพานท่ี ๒ (ขอนแก่น) จะดำเนินการประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๑ 
ก่อนและผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๑ จ็งจะเป็นผู้มีสิทรเข้ารับการประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๒

๖. เกณฑ์การตัดสิน

ผู้ที่สือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเสือกสรร จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนโนการประเมินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ แต่ละด้านไม่ต่ํากว่าร้อยละ ๖0

๗. การประกาศรายข้อ และการข้ึนบัญข้รายข้อผู้ผ่านการเลือกสรร
๗.๑ กรมทางหลวงจะประกาศรายข่ือผู้ผ่านการเสือกสรรและได้รับการข้ึนบัญชีตามลำดับ 

คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ไนกรณีท่ีได้คะแนนรวมเท่ากันให้พิจารณาจัดลำดับ ดังบ้ี
(๑)ให้ผู้ท่ีได้คะแนนด้านคุณลักษณะอ่ืนของบุคคลมากกว่าเป็นผู้อยูในลำดับสูงกว่า 
(๒) ถ้าได้คะแนนด้านคุณลักษณะอื่นของบุคคลเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนด้าน 

ความสามารถ หรือทักษะเฉพาะตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า
(๓)ถ้าได้คะแนนความสามารถ หรือทักษะเฉพาะตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ไตัคะแนน 

ด้านความรู้ท่ีวไปมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า
(๔) ถ้าได้คะแนนความรู้ท่ัวไปเท่ากันอีก ให้ผู้ท่ีได้รับหมายเลขประจำดัวสอบก่อน

เป็นผู้ท่ีอยูในลำดับท่ีสูงกว่า

โดยประกาศ ณ ศูนย์สร้างและบุรณะสะพานท่ี ๒ (ขอนแก่น) กรมทางหลวง ถนนมิตรภาพ 
ตำบลกุดน่าใส อำเภอน้ําพอง จังหวัดขอนแก่น และทางเว็บไซต์ www.doh.go.th หัวข้อ "ข่าวรับสมัครงาน” 
และ ทางเว็บไซต์ศูนย์สร้างและบูรณะสะพานท่ี ๒ (ขอนแก่น) http://bridgefe.doh.go.th/bridgefe หัวข้อ 
'‘ข่าวรับสมัครงาบ” ในภายหลัง

๗.๒ การข้ึนบัญชีรายข่ือผู้ผ่านการเลือกสรร จะข้ึนบัญข้1วัเป็นเวลาไม่เกิน ๒ ปี นับแต่ 
วันท่ีข้ึนบัญชี แต่ถ้ามีการสรรหาและเสือกสรรในดำแหบ่งเดียวกันบ้ีอีก และได้ประกาศข้ึนบัญชีผู้ผ่านการ 
เสือกสรรใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการเสือกสรรคร้ังบ้ีเป็นอันยกเลิก

๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ฝานการเลือกสรร

ผู้ผ่านการเสือกสรรต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีกรมหางหลวงกำหนด

ท้ังบ้ี กรมทางหลวง จะดำเนินการเสือกสรรด้วยความโปร่งใส ยุต็ธรรมและเสมอภาค 
ดังน้ันหากมีผู้ใดแอบอัางว่าสามารถข่วยเหลือให้ท่า■นได้รับการเลือกสรร หรือมีพฤติการณ์ในทำนอง 
เดียวกันบ้ีโปรดอย่าได้หลงเข่ือและแจ้งให้กรมทางหลวงทราบด้วย

ประกาศ ณ วันท่ี pi กรกฎาคม พ.ศ. ๒๔๖๔

แ\ เท
(นายสร'ๆธ ทร่งสิวิไล)

อธีบดิกรมทางหลวง

http://www.doh.go.th
http://bridgefe.doh.go.th/bridgefe


- ๖-

เอกสารแนบท้ายประกาศกรุมทางหลวง 
ลงวันท่ี 5ะ ๘ fnk b^(£

สังกัด ศูนย์สร้างและบูรณะสะพานท่ี ๒ (ขอนแก่น^

ตำแหน่ง พนักงานโยธา

สมรรถนะ คะแนนเติม วิธการประเมิน
การประเมินความร้ ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ะ คร้ังท่ี ๑

๑๐๐

๑๐๐

สอบข้อเขียน 

สอบข้อเขียน

๑. ความรู้ท่ัวไป
(๑) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราซการ พ.ศ. ๒๕๔ฟ 
(๒) ประกาศคณะกรรมการบรีหารพนักงานราซการ 

ลงวันท่ี ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๒ 
(๓) พระราชบัญญ้ตมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ. ๒๕๖๒ 
(๔) ประนวลจรียธรรมข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๖๔ 
(๕) พระราชบัณญ้ติทางหลวง พ,ศ. ๒๕๓๕ และท่ีแก้ไขเพมเติม

๒. ความสามารถหรือทักษะเธพาะตำแหน่ง
(๑) ความรู้ในงานสร้าง ซ่อม บำรุงรักษาทาง สำรวจทาง สำรวจแนวทาง 

สำรวจจุดบกพร่องบนทางหลวง หรือสำรวจบริเวณท่ีจะทำการติดต้ัง 
ไฟฟ้าแสงสว่างและไฟสัญญาณจราจร หรือคำนวณงานทาง 

(๒) ความรู้เบ้ีองด้น,ไนการคัด เขียน ย่อแบบแปลน แผนท่ี งานต่างๆ 
จัดทำแผนท่ีสายทาง แผนผัง แผนภูมิต่างๆ 

(๓) ความรู้ในการติดต้ังบีายเคร่ืองหมาย สัญญาณจราจร การดูแลและ 
บำรุงรักษา

การประเมินความร้ ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ะ คร้ังท่ี ๒ ๑๐๐ สอบสัมภาษณ์
- พิจารณาจากประวิตการสืกษา ประวัติการทำงาน ความรู้ 

ความสามารถ บุคลิกภาพท่ัวไป พร้อมท้ังวิสัยทัศน์และทัศนคติในการ 
ปฏิบัติงาน


